
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 09 ноября 2022 г. № 11/1451

О создании Координационного совета по делам ветеранов
при главе муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководителе администрации
городского округа «Вуктыл»

В целях оказания содействия в защите прав и интересов ветеранов администрация го-
родского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Создать  Координационной совет по делам ветеранов  при главе муниципального
образования городского округа «Вуктыл» - руководителе администрации городского округа
«Вуктыл» и утвердить его состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по делам ветеранов  при главе
муниципального образования  городского округа  «Вуктыл» -  руководителе администрации
городского округа «Вуктыл» согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит публикованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                         Г.Р. Идрисова



УТВЕРЖДЕН
       постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 09 ноября  2022 года № 11/1451

            (приложение № 1)

СОСТАВ
Координационного совета по делам ветеранов при главе муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководителе администрации городского округа
«Вуктыл» (далее - Координационный совет)

Председатель Координационного 
совета:
Идрисова Гульнара Ренатовна- глава  муниципального  образования  городского

округа «Вуктыл» - руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»

Заместитель председателя 
Координационного совета:
Новикова Наталья Викторовна- заместитель   руководителя  администрации

городского округа «Вуктыл»

Секретарь Координационного совета:
Козлова Екатерина Валерьевна - помощник главы муниципального образования 

городского округа «Вуктыл» - руководителя 
администрации городского округа «Вуктыл»       

Члены Координационного совета:
Гаврюшина Галина Ивановна- председатель   местной  общественной

организации  Коми  республиканской
общественной  организации  Всероссийской
общественной  организации  ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил
и правоохранительных органов города Вуктыла
(по согласованию)

Ершова Елена Антоновна- начальник Управления образования администра-
ции городского округа «Вуктыл»

Запорожская Татьяна Николаевна –

Зырянова Ирина Михайловна- 

руководитель  территориального  отделения
Коми  регионального  отделения  общественно-
государственной  организации  «Союз  женщин
России» (по согласованию)

заведующий Службой Общественной приемной
Главы  Республики  Коми  по  городу  Вуктылу
государственного  казенного  управления
Республики  Коми  «Центр  обеспечения
деятельности   Администрации  Главы
Республики Коми» (по согласованию)



Згура Ольга Васильевна - заместитель  директора  государственного
бюджетного  учреждения  Республики  Коми
«Центр  по  предоставлению  государственных
услуг  в  сфере  социальной  зашиты  населения
города Вуктыла» (по согласованию)

Иванова Юлианна Витальевна –

Куликов Владимир Александрович - 

заведующий   организационным  отделом
администрации городского округа «Вуктыл»

председатель  Вуктыльского  отделения  Коми
региональной  организации  общероссийской
общественной  организации   «Российский  союз
ветеранов Афганистана» (по согласованию)
  

Лукьянченко Григорий Анатольевич-

Мезенцева Оксана Геннадьевна-

директор  муниципального  бюджетного
учреждения   «Клубно-спортивный  комплекс»
(по согласованию)

начальник  военно-учетного  стола
администрации городского округа «Вуктыл»

Нестеренко Марина Владимировна- директор  государственного  бюджетного
учреждения  Республики  Коми  «Центр  по
предоставлению государственных услуг в сфере
социальной защиты населения города Вуктыла»
(по согласованию)

Родионова Ирина Григорьевна - начальник отдела правового обеспечения админи-
страции городского округа «Вуктыл»

Сурганова Алевтина Ивановна- директор  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного  образования
«Детская  художественная  школа»  города
Вуктыла,  депутат  Совета  городского  округа
«Вуктыл» (по согласованию)

Терехова Валентина Ивановна- депутат Совета городского округа «Вуктыл» (по
согласованию)



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 09 ноября  2022 года № 11/1451

(приложение № 2)
                

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по делам ветеранов при главе муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководителе администрации городского округа 
«Вуктыл» (далее - Положение)

1. Координационный совет по делам ветеранов при главе муниципального образования
городского округа  «Вуктыл»  -  руководителе  администрации городского  округа  «Вуктыл»
(далее  -  Совет)  является  совещательным  органом,  образованным  для  предварительного
рассмотрения вопросов ветеранов, членов их семей на территории городского округа «Вук-
тыл».

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации,
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
Конституцией Республики Коми, законами Республики Коми и иными нормативными право-
выми актами Республики Коми, а также настоящим Положением.

3. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с общественными органи-
зациями, органами государственной власти, иными государственными органами и иными ор-
ганизациями.

4. Совет образуется в составе председателя, заместителя председателя,  секретаря и чле-
нов Совета. Состав Совета формируется из представителей администрации городского окру-
га «Вуктыл», общественных организаций, учреждений, организаций.

5. Основными задачами Совета являются:
1)  рассмотрение вопросов ветеранов, членов их семей на территории городского округа

«Вуктыл»;
2)  оказание содействия в защите прав и интересов ветеранов, членов их семей на терри-

тории городского округа «Вуктыл»;
3)  подготовка аналитических материалов, заключений, информаций  по вопросам ве-

теранов, членов их семей на территории городского округа «Вуктыл».
6. Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:
1) запрашивать и получать в установленном порядке от руководителей  государствен-

ных органов, учреждений  и организаций документы и материалы, необходимые для работы
Совета;

2) приглашать в установленном порядке по согласованию на заседания Совета  экспер-
тов, представителей учреждений, организаций, представителей  общественных организаций,
органов для получения информации по вопросам, касающимся ветеранов, членов их семей.

7. Руководство деятельностью Совета осуществляет председатель Совета, а в случае его
отсутствия -  заместитель председателя Совета.

8. Председатель Совета:
1) организует реализацию основных задач Совета;
2) определяет место и время проведения заседаний Совета;
3) утверждает повестки заседаний Совета;
4) ведет заседания Совета;
5) подписывает протоколы заседаний Совета, выписки из них и иные документы Сове-

та;
6) дает обязательные для исполнения поручения заместителю председателя Совета,  се-

кретарю Совета, членам Совета;
7) осуществляет контроль за выполнением решений Совета.
9. Секретарь Совета:
1) обеспечивает подготовку планов работы Совета, составляет повестки заседаний Со-

вета, организует подготовку материалов к заседаниям Совета и проектов решений Совета;



2) информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке очередного за-
седания Совета,  обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материала-
ми;

3) оформляет протоколы заседаний Совета и решения Совета;
4) докладывает о ходе выполнения принятых решений и утвержденных планов работы;
5) организует хранение и обработку документов Совета.
10. Члены Совета вносят предложения по плану работы Совета, повесткам заседаний

Совета и порядку обсуждения вопросов, по составу приглашенных, участвуют в подготовке
материалов к заседаниям Совета и проектов решений Совета.

11. Повестки заседаний Совета формируются председателем Совета с учетом предложе-
ний членов Совета.

12. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три
месяца.

13. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа участвую-
щих в заседании членов Совета. При равенстве голосов право решающего голоса принадле-
жит председателю Совета, а в его отсутствие - председательствующему заместителю предсе-
дателя Совета.

14. Решения и предложения Совета носят рекомендательный характер.
15. Решения Совета отражаются в протоколах его заседаний, которые подписываются

председателем или его заместителем. Протоколы оформляются секретарем Совета в течение
5 рабочих дней со дня заседания,  копии протоколов представляются в течение 3 рабочих
дней со дня их подписания главе муниципального образования городского округа «Вуктыл»
- руководителю администрации городского округа «Вуктыл»,  членам Совета и ответствен-
ным лицам. Оригиналы протоколов заседаний Совета, а также материалы к ним формируют-
ся в дела, которые хранятся в кабинете помощника главы муниципального образования го-
родского округа «Вуктыл» - руководителя администрации городского округа «Вуктыл» по
адресу: Республика Коми, город Вуктыл, улица Комсомольская, дом 14, кабинет № 313.

16. Организационно-техническое и документационное обеспечение работы Совета осу-
ществляется администрацией городского округа «Вуктыл».


